
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                Nr.264 

(protokols Nr.16, 1.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  

(protokols Nr.2, 10.§) 1.pielikumā un 2.pielikumā 
____________________________________________________ 

 
2024.gada 6.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 

deputāta pilnvaru izbeigšanu uz laiku. V.Zariņš pildīja arī Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieka amata pienākumus. Šis amats saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 27.punktu ir algots amats. 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ierosina veikt grozījumus Valkas novada pašvaldības 
domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 1.pielikumā "Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata 
vietu un darba samaksas saraksts”, izņemot priekšsēdētāja vietnieka amata vietu un 2.pielikumā “Juridiskās 
nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” izveidojot amata vietu “Jurists”. 

Papildus ir jāsagatavo grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums), kas nepieciešami, lai svītrotu Nolikuma 
27.punktu, jo esošajā Valkas novada pašvaldības domes sastāvā nav deputāta, kas varētu pārņemt pilnvaras un 
pildīt pienākumus, kas norādīti Nolikuma 28.4., 28.5. un 28.6. apakšpunktā, kurus arī ir jāsvītro no Nolikuma. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§), izsakot jaunā 

redakcijā šādus pielikumus: 

1.1. 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (1.pielikums); 

1.2. 2.pielikumu “Juridiskās nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (2.pielikums). 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” izskatīšanai oktobra mēneša 
komiteju sēdēs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 26.septembris                             Nr.265
                     (protokols Nr.16, 3.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 
 2024.gada savstarpējiem norēķiniem 

_______________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķa 
sagatavoto lēmuma projektu ar lūgumu apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes un viena 
izglītojamā izmaksas mēnesī, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Aprēķini veikti atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem 
Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 
kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 16.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12,3.§), atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām pielikumā. 

2. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši Ministru 

kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                                    G.Avote  
 

 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                 Nr.266 

(protokols Nr.16, 4.§) 
 

Par grozījumiem 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.229  
“Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs  

2024./2025. mācību gadam” 
____________________________________________________________________  

 
Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts 

budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” (turpmāk – Noteikumi) 3.punkts nosaka, ka “Valsts budžeta 
līdzekļu apmērs vienam izglītojamam valsts izglītības iestādēs ir 3,09 euro dienā, bet pašvaldību un privātajās 
izglītības iestādēs – 1,545 euro dienā.” Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmuma Nr.229 
“Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību gadam” 
pielikumā izglītojamo kategorijā “1.-4.klases skolēni” norādītais valsts dotācijas apmērs 1,075 EUR apmērā ir 
kļūdains, jo šis apmērs tika noteikts Noteikumu redakcijā līdz 2023.gada 3.augustam. 

Ņemot vērā iespējamos grozījumus Noteikumos ir priekšlikums augstākminētā lēmuma pielikuma izglītojamo 
kategorijā “1.-4.klases skolēni” ierakstīt atsauci uz Noteikumiem. 

Kopā pašvaldības izglītības iestādēs (pēc datiem uz 2023. gada 1.septembri) ir 728 izglītojamie 1.-12. kl. 
grupā un 179 pirmsskolas izglītojamie obligātajā vecumā (pirmsskola – 179 izglītojamie, 1.-4.kl grupā – 264 
izglītojamie, 5.-9. kl. grupā – 367 izglītojamie, 10.-12.kl. grupā – 97 izglītojamie) (pēc datiem uz 2024. gada 
1.septembri) ir 745 izglītojamie 1.-12. kl. grupā un 166 pirmsskolas izglītojamie obligātajā vecumā (pirmsskola – 
166 izglītojamie, 1.-4.kl grupā – 274 izglītojamie, 5.-9. kl. grupā – 362 izglītojamie, 10.-12.kl. grupā – 109 
izglītojamie). 

2024./2025. mācību gada pirmajā semestrī nepieciešams pašvaldības finansējums 124 747 euro apmērā, 
savukārt otrajā semestrī - 164 666 euro. 

Ēdināšanas atbalsts piemērojams mācību gada laikā par dienām, kurās tiek apmeklēta iestāde un sniegts 
ēdināšanas pakalpojums – pirmsskolas bērniem no 5 gadu vecuma no 1.septembra līdz 31.augustam, 1.-9.klases 
skolēniem mācību laikā no 1.septembra līdz 31.maijam, bet 10.-12.klases skolēniem no 1.septembra līdz mācību 
nodarbību, tajā skaitā, sporta treniņu beigām. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
12.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 3.§), Finanšu komitejas 2024.gada 16.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 8.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt grozījumus 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.229 “Par 
atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību 
gadam”, izsakot pielikuma otro rindu lēmuma pielikumā redzamajā redakcijā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild iestāžu vadītāji, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2024. gada 26.septembra lēmumam Nr.266 
(protokols Nr.16, 4.§) 

 
 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2024. gada 25.jūlija lēmumam Nr.229 
(protokols Nr.12, 2.§) 

 
Pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

2024./2025. mācību gadam 
 
 

Izglītojamo kategorija Līdzfinansējuma 
apmērs, EUR 

Līdzfinansējuma piemērošanas 
termiņš 

pirmsskolas izglītojamais obligātajā 
izglītības vecumā (no 5 gadu 
vecuma) 

2,00 visu gadu 
vasarā vecākiem jāveic avansa 
maksājums 

1.-4.klases skolēni 2,15 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 
Valsts dotācija atbilstoši MK 
noteikumiem Nr. 614 “Kārtība, 
kādā aprēķina, piešķir un izlieto 
valsts budžetā paredzētos 
līdzekļus izglītojamo ēdināšanai”  

5.-9.klases skolēni 2,00 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 

10.-12.klases skolēni 
(izņemot sporta programma) 

2,50 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 

10.-12.klases skolēni 
(sporta programma) 

5,50 mācību un treniņu laikā 
(1.septembris – 30.jūnijs) 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  

 
 
 
 
 

  



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                 Nr.267 

(protokols Nr.16, 5.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  

(protokols Nr.2, 10.§) 16.pielikumā 
______________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 9.septembrī saņēma Valkas novada Centrālās bibliotēkas 

direktores Līgas Teteres iesniegumu ar ierosinājumu veikt grozījumus Valkas novada Centrālās bibliotēkas 
darbinieku amata vietu sarakstā.  

Pēc bibliotēkas darbinieku noslodzes un lietotāju plūsmas izvērtēšanas tika konstatēts, ka bibliogrāfa 
darba apjoms ir būtiski samazinājies un neatbilst vienai pilnai darba slodzei. Esošos bibliogrāfa darba 
pienākumus un noteiktos papildus uzdevumus, kas paredz Smiltenes novada publisko un Smiltenes tehnikuma 
bibliotēku apkalpošanu ir iespējams pārdalīt starp citiem bibliotēkas darbiniekiem, tāpēc ierosinājums veikt 
grozījumus Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā, likvidējot 
bibliogrāfa amata vietu pārdalot bibliogrāfa amata pienākumus starp vecāko bibliotekāru un vecāko bibliotekāru 
– metodiķi.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
12.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 5.§), Finanšu komitejas 2024.gada 16.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 9.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) izsakot 
jaunā redakcijā 16.pielikumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 
darba līguma uzteikumus un grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobri. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote 

 
 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                                                       Nr.268 

(protokols Nr.16, 6.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 
_____________________________________________________________ 

 
Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikums apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības domes 2023. 

gada 30.marta lēmumu Nr. 63 (protokols Nr. 6, 5.§). Nolikuma I daļas 1.9. punktā minēta Valkas novada 
pašvaldības jeb Valkas novada Centrālās bibliotēkas dibinātāja juridiskā adrese - Semināra iela 9, Valka, Valkas 
novads, LV-4701. Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības nolikumu, kurš apstiprināts ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 4. jūlija sēdes lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9, 3.§), kura I daļas 4. punktā 
noteikts, ka Valkas novada pašvaldības juridiskā adrese ir Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 
Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā nepieciešams veikt grozījumus, precizējot dibinātāja juridisko 
adresi.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 
2024.gada 12.septembra sēdes atzinumu (protokols Nr.3, 6.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR - 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā (nolikums Nr.5, 2023. gada 30. marta pašvaldības 
domes sēdes lēmums Nr. 63, protokols Nr.6, 5.§) grozījumus: 
1.2. izteikt jaunā redakcijā 1.9. punktu: 
“1.9 Dibinātāja juridiskā adrese: Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701.” 

2 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G. Avote  
 
 
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

 

2024.gada 26.septembrī                                                                           Nr.269 

(protokols Nr.16, 7.§) 

 

Par darba grupas izveidi Valkas novada kultūras nozares pārvaldības modeļu izstrādāšanai  
_________________________________________________________________ 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, valsts pārvaldi organizē pēc iespējas 
efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 
funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un 
apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 
kompetences jautājumu, tostarp izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt 
un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Lai varētu uzsākt Valkas novada kultūras nozares izvērtēšanu, ir nepieciešams pašvaldības domes 
lēmums par darba grupas izveidi šim nolūkam un izvērtēšanas uzsākšanai.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 16.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12, 10.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Valkas novada kultūras nozares pārvaldības modeļu izstrādāšanai, izveidot darba grupu šādā 
sastāvā: 

Gita Avote – pašvaldības domes priekšsēdētāja;  
Valdis Šaicāns – pašvaldības izpilddirektors;  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja; 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja;  
Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors;  
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
Baiba Karpova – pašvaldības domes deputāte; 
Anda Kušķe – pašvaldības domes deputāte,  
Pēteris Pētersons – pagastu pārvalžu vadītājs. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2024.gada 26.septembrī                                                                                Nr.270 

(protokols Nr.16, 8.§) 

 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldības izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 
no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim 

_______________________________________________________ 
 

Deputāte A.Kušķe balsojumā nepiedalās. 
Saskaņā ar Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību 

izglītības iestādēm 2024. gadam” (turpmāk tekstā - Rīkojums) ir noteikts finansējums vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu atalgojumam 2024.gada 4 mēnešiem, tas ir, no 1.septembra līdz 31.decembrim. No 2024.gada 
1.septembra nav mainītas viena izglītojamā izmaksas izglītības programmās vispārējās izglītības iestādēs, nav 
mainītas pedagogu darba algas zemākās likmes. VIIS sistēmā Valkas novadā uz 1.septembri ir reģistrēts lielāks 
1.-12. klases skolēnus skaits, obligātā izglītības vecuma pirmsskolas bērnu skaits ir samazinājies, tajā skaitā 
speciālajās izglītības programmās.  

Valkas novadam no valsts mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 2024.gada 4 mēnešiem iedalīti: 

- pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm: 629 061 EUR (Rīkojuma 1.pielikums); 
- interešu izglītības programmu realizēšanā: 37 143 EUR, (Rīkojuma 2.pielikums); 
- speciālās pirmsskolas izglītības grupām līdz 5 gadu vecumam: 7 616 EUR (Rīkojuma 3.pielikums) 
- bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā: 118 968 EUR (Rīkojuma 4.pielikums).  
Mērķdotācijas sadale pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm Valkas novadā tiek veikta saskaņā 

ar izglītojamo skaitu katrā izglītības iestādē un Ministru kabineta noteikumiem Nr.376 (21.06.2022.) “Kārtība, kādā 
aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 
iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, piemērojot finansējuma korekcijas 
koeficientus. Pamatojoties uz mērķdotācijas sadali un Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 (05.07.2016.) 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, izglītības iestādes veic pedagoģisko darbinieku tarifikāciju ar 2024.gada 
1.septembri. Tarifikācijā ievērot pedagogu slodžu izlīdzināšanas vadlīnijas, iestāde var paaugstināt pedagogu 
darba algas likmes atbilstoši skolas izstrādātajiem kritērijiem. 

Izglītības iestāžu vadītāju zemākā algas likme tiek palielināta par darba intensitāti izglītības programmu 
realizēšanā vairākās adresēs. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 16.septembra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.12, 11.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 2024.gada 
1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim (1.- 2.pielikums). 

2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attiecināt no 2024.gada 1.septembra. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   G.Avote 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2024.gada 26.septembra sēdes lēmumam Nr.270 
(protokols Nr.16, 8.§) 

 
Valsts budžeta programmas daļas mērķdotācijas sadale 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Valkas novadā 

no 2024. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. decembrim 

 

 

Valkas 
Jāņa 

Cimzes 
ģimnāzija 

Ērģemes 
pamatskola 

Valkas 
pirmsskolas 

izglītības 
iestāde 

Bērnu un 
jauniešu 
centrs 
"Mice" 

Valkas 
novada 
Bērnu - 

jaunatnes 
sporta 
skola 

Vispārizglītojošo skolu 
pedagogu finansējums  
4 mēn., EUR 

519 596 109 465 x x x 

t.sk. mēnesī: 
    Darba samaksa, EUR 

104 932 22 143 x x x 

    DD VSAOI 23,59%, EUR 24 753 5 223 x x x 

    izglītības pakalpojums  
    (MK 376, 15.p.) 

214 x    

interešu izglītības programmu 
realizēšanas pedagogu 
finansējums  
4 mēn., EUR 

x x x 32 161 4 982 

t.sk. mēnesī: 
    Darba samaksa, EUR 

x x x 6 505 1 008 

    DD VSAOI 23,59%, EUR x x x 1 535 238 

bērnu līdz 5 gadu vecumam 
speciālo izgl.progr. pedagogu 
finansējums  
4 mēn., EUR 

x x 7 616 x x 

t.sk. mēnesī: 
    Darba samaksa, EUR 

x x 1 541 x x 

    DD VSAOI 23,59%, EUR x x 364 x x 

bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā pedagogu 
finansējums  
4 mēn., EUR 

12 000 14 528 92 440 x x 

t.sk. mēnesī: 
    Darba samaksa, EUR 

2 427 2 939 18 699 x x 

    DD VSAOI 23,59%, EUR 573 693 4 411 x x 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   G.Avote 
  



 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                                     Nr.271 

(protokols Nr.16, 9.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________ 

 
Pašvaldība izskata Dzīvokļu komisijas ieteikumu par dzīvokļu piešķiršanu: 
1. Tirgus ielā 12 – 29, Valkā, personai *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā 

2022.gada 13.oktobrī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.10, ar kārtas Nr. 239.  Dzīvokļa tehniskais 

stāvoklis - nepieciešams  remonts; 

2. Merķeļa ielā 13A – 34, Valkā, personai *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā 

2024.gada 13.septembrī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.10, ar kārtas Nr. 166.  Iecelta par 

zvērinātu notāri Valkā. Dzīvokļa tehniskais stāvoklis – labā tehniskā stāvoklī (paaugstinātas maksas 

dzīvoklis); 

3. Raiņa ielā 14 – 53, Valkā, personai *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā 

2021.gada 14.maijā, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.5, ar kārtas Nr. 209. Strādā Valkas novada 

pašvaldības Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļā. Dzīvokļa tehniskais stāvoklis – lietojams;  

4. Tālavas ielā 19 – 1, Valkā, personai *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības pieprasītāju reģistrā 

2024.gada 9.aprīlī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols Nr.4, ar kārtas Nr. 48.Ģimenē aug pieci bērni.  

Dzīvokļa tehniskais stāvoklis – apmierinošs. 

5. V.R.Zāmuela ielā 3 – 26, Valkā, personai  *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas 

reģistrā  2018.gada 9.decembrī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.12, ar kārtas Nr. 222.  Dzīvokļa 

tehniskais stāvoklis – nepieciešams remonts.  

6. Varoņu ielā 38 – 6, Valkā, personai *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā  

2016.gada 17.februārī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.2, ar kārtas Nr. 202.  Dzīvokļa tehniskais 

stāvoklis – lietojams; 

7. Rīgas  ielā 6A – 2, Valkā, personai  *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas  palīdzības pieprasītāju  reģistrā  

2024.gada 13.septembrī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.10, ar kārtas Nr. 51. Persona vecāka 

par 70 gadiem.  Dzīvokļa tehniskais stāvoklis –  apmierinošs; 

8. Stendera ielā 2 – 42, Valkā, personai *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā  

2018.gada 9.decembrī Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.12, ar kārtas Nr. 220.  Dzīvokļa tehniskais 

stāvoklis - nepieciešams kosmētiskais  remonts. 

 Dzīvokļa īres līgums tiek slēgts uz vienu gadu, ar īrnieka tiesībām pagarināt šo līgumu.  
Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 20. un 20.1 pantu, izīrētās dzīvojamās 

telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā un tās nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 
dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām, kā arī nav nododamas apakšīrē citai personai. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024. gada 9. jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.8) un pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1. pantu, 3. panta 
pirmās daļas 1.punktu, 14.,15., 20. pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, 
B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS –- nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II  kārtas reģistrā,  1- istabas  

dzīvokli  Tirgus ielā 12-29, Valkā,  4. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 27,2 m², dzīvojamā platība 19,1 

m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (nav centralizēts karstais ūdens) un noteikt, ka personai 

1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

2. Piešķirt *****, iecelta par zvērinātu notāri Valkā, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā,  3- istabu  

dzīvokli  Merķeļa ielā 13A-34, Valkā,3. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 67,4 m², dzīvojamā platība 

43,2 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  2- istabu  

dzīvokli  Raiņa ielā 14-53, Valkā, 5. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 47,6 m², dzīvojamā platība 30,1 

m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

4. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas  palīdzības  reģistrā,  3- istabu  

dzīvokli  Tālavas ielā 19-1, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 68,9 m², dzīvojamā platība 42,7 

m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto 2-istabu dzīvokli  Varoņu ielā 32-

4, Valkā un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres 

līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus 

5. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  2- istabu  

dzīvokli  V.R.Zāmuela ielā 3-26, Valkā, 5. stāvs,  kopējā apdzīvojamā  platība 46,0 m², dzīvojamā platība 

27,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

6. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  3- istabu  

dzīvokli  Varoņu ielā 38-6, Valkā, 2. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 66,6 m², dzīvojamā platība 47,4 

m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

7. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta  dzīvokļu  apmaiņas palīdzības  reģistrā,  2- istabu  

dzīvokli  Rīgas ielā  6A-2, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 41,4 m², dzīvojamā platība 31,4 

m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto 1-istabas dzīvokli  Ausekļa ielā 6-

51, Valkā  un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres 

līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

8. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  1- istabas  

dzīvokli  Stendera ielā 2-42, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 25,7 m², dzīvojamā platība 

13,9 m²,  labiekārtotības pakāpe –  labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                            G.Avote 

 
 

 

  



 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

 
2024.gada 26.septembrī                                    Nr.272 

(protokols Nr.16, 10.§) 
 

Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu  
_______________________________________________________________ 

 
2024.gada 6.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 

deputāta pilnvaru izbeigšanu uz laiku. Līdz ar to Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā ir vakanta viena 
komitejas locekļa vieta. 

Valkas novada Vēlēšanu komisijas 2024.gada 16.septembra sēdē (protokols Nr.11,1.§) par Valkas novada 
pašvaldības domes deputāti Viestura Zariņa vietā uz laiku tika apstiprināta Baiba Karpova. 

B.Karpova ir devusi savu piekrišanu darboties Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka katram deputātam jābūt vismaz vienas domes komitejas 

loceklim. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, 

ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 
locekļus: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Baibu Karpovu par Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2024.gada 26.septembrī                                      Nr.273 
(protokols Nr.16, 11.§) 

 
Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu  

_______________________________________________________________ 
 

2024.gada 6.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 
deputāta pilnvaru izbeigšanu uz laiku. Līdz ar to Attīstības un saimnieciskajā komitejā ir vakanta viena komitejas 
locekļa vieta. 

Domes priekšsēdētājs izvirza deputātu Jāni Anži par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekli. J.Anže ir 
devis savu piekrišanu darboties šajā komitejā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, 
ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 
locekļus: PAR – 8 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – 1 deputāts (A.Kuške), ATTURAS – 3 deputāti (V.A.Krauklis, A.Lotiņa, A.Dainis), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži par Attīstības un saimnieciskās komitejas 
locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2024.gada 26.septembrī                                      Nr.274 
(protokols Nr.16, 12.§) 

 
Par Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu  

_______________________________________________________________ 
 

2024.gada 6.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 
deputāta pilnvaru izbeigšanu uz laiku. Līdz ar to Finanšu komitejā ir vakanta viena komitejas locekļa vieta. 

Domes priekšsēdētājs izvirza deputāti Daci Bašķi par Finanšu komitejas locekli. D.Bašķe ir devusi savu 
piekrišanu darboties šajā komitejā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, 
ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 
locekļus: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Daci Bašķi par Finanšu komitejas locekli. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2024.gada 26.septembrī                                    Nr.275 
(protokols Nr.16, 13.§) 

 
Par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa iecelšanu 

____________________________________________________________________ 
 

2024.gada 7.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 
atbrīvošanu no šādām Valkas novada pašvaldības komisijām: Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas, Iepirkumu komisijas, Sapulču, gājienu un piketu komisijas un Komisijas tiesiskuma 
uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

Līdz ar to Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijā ir vakanta viena komisijas locekļa 
vieta. Domes priekšsēdētājs izvirza deputātu Jāni Anži par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas locekli. J.Anže ir devis savu piekrišanu darboties šajā komisijā. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības domes kompetencē ir “iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu 
vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2024.gada 26.septembrī                                   Nr.276 
(protokols Nr.16, 14.§) 

 
Par Iepirkumu komisijas locekļa iecelšanu 

____________________________________________________________________ 
 

2024.gada 7.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 
atbrīvošanu no šādām Valkas novada pašvaldības komisijām: Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas, Iepirkumu komisijas, Sapulču, gājienu un piketu komisijas un Komisijas tiesiskuma 
uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

Līdz ar to Iepirkumu komisijā ir vakanta viena komisijas locekļa vieta. Domes priekšsēdētājs izvirza deputātu 
Gunti Albergu par Iepirkumu komisijas locekli. G.Albergs ir devis savu piekrišanu darboties šajā komisijā. 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības domes kompetencē ir “iecelt amatā 
un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos”. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par Iepirkumu komisijas locekli. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                                    Nr.277 

(protokols Nr.16, 15.§) 
 

Par Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa iecelšanu 
____________________________________________________________________ 

 
2024.gada 7.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 

atbrīvošanu no šādām Valkas novada pašvaldības komisijām: Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas, Iepirkumu komisijas, Sapulču, gājienu un piketu komisijas un Komisijas tiesiskuma 
uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

Līdz ar to Sapulču, gājienu un piketu komisijā ir vakanta viena komisijas locekļa vieta. Domes priekšsēdētājs 
izvirza deputāti Daci Bašķi par Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekli. D.Bašķe ir devusi savu piekrišanu 
darboties šajā komisijā. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības domes 
kompetencē ir “iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 
normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Daci Bašķi par Sapulču, gājienu un piketu komisijas 
locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                                    Nr.278 

(protokols Nr.16, 16.§) 
 

Par Komisijas tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi 
locekļa iecelšanu 

____________________________________________________________________ 
 

2024.gada 7.septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta V.Zariņa par 
atbrīvošanu no šādām Valkas novada pašvaldības komisijām: Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas, Iepirkumu komisijas, Sapulču, gājienu un piketu komisijas un Komisijas tiesiskuma 
uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

Līdz ar to Komisijā tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi ir 
vakanta viena komisijas locekļa vieta. Domes priekšsēdētājs izvirza deputātu Gunti Albergu par Komisijas 
tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi locekli. G.Albergs ir devis 
savu piekrišanu darboties šajā komisijā. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka 
pašvaldības domes kompetencē ir “iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas 
amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par Komisijas tiesiskuma uzraudzībai 
un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.279 

(protokols Nr.16, 17.§) 
 

Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 
_________________________________________________________________________ 
 
2024.gada 23.septembrī Valkas novada pašvaldība no Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Andra Daiņa 

saņemts iesniegums, kurā persona lūdz atbrīvot viņu no Dzīvokļu komisijas locekļa amata.  
Domes priekšsēdētājs ierosina pašvaldības domei par Dzīvokļu komisijas locekli iecelt deputāti Baibu 

Karpovu. Persona ir piekritusi būt par Dzīvokļu komisijas locekli.  
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 

balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Andri Daini no Dzīvokļu komisijas locekļa amata. 
2. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Baibu Karpovu par Dzīvokļu komisijas locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.280 

(protokols Nr.16, 18.§) 
 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
_________________________________________________________________________ 
 
2024.gada 30.augustā Valkas novada pašvaldība no Administratīvās komisijas priekšsēdētājas Ievas 

Bērziņas saņemts iesniegums, kurā persona lūdz atbrīvot viņu no Administratīvās komisijas locekļa amata 
saistībā ar 2024.gada 29.augustā iesniegto atlūgumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Valkas novada 
pašvaldību.  

Ieva Bērziņa ierosina pašvaldības domei par Administratīvās komisijas locekli iecelt Juridiskās nodaļas 
nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Vindēlu. Persona ir piekritusi būt par Administratīvās komisijas locekli.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Ievu Bērziņu no Administratīvās komisijas locekļa amata. 
2. Iecelt Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Vindēlu par Administratīvās komisijas 

locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  
 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.281 

(protokols Nr.16, 19.§) 
 

Par turpmākām darbībām ar telpām Valkā, Rūjienas ielā 3E 
_________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi šādus iesniegumus: 

• Biedrības “Latvijas Sarkanais krusts”, reģ. Nr.40008002279, iesniegumus ar lūgumu piešķirt 
bezatlīdzības lietošanā telpas Valkā, Rūjienas ielā 3E 3. un 4. stāvos turpmākai sociālo pakalpojumu 
attīstībai; 

• SIA “SP Labāka Rītdiena”, reģ. Nr. 44103111851, iesniegumu ar lūgumu iznomāt telpas Valkā, Rūjienas 
ielā 3E, 3. un 4. stāvā, lai Valkas novadā sniegtu Ģimeniskai videi pietuvinātu sociālo pakalpojumu. 

Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 
Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, ir Valkas novada pašvaldības 

īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000376207. Īpašums sastāvā ir ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002. Šobrīd daļa 
no ēkā esošajām telpām ir iznomāta vai nodota lietošanā vairākām personām. Telpas ēkas 3. stāvā 358.5 m2 
platībā ir pieejamas nodošanai nomā vai bezatlīdzības lietošanā, savukārt koplietošanas telpas 146.2 m2 platībā 
(labierīcības, kāpņu telpa, gaitenis) tiek izmantotas no šī brīža nomnieku puses. Telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 

platībā ir pieejamas nodošanai nomā vai bezatlīdzības lietošanā. 
Ņemot vērā, ka par attiecīgām telpām ir iesniegti lūgumi no divām dažādām personām un šīs personas lūdz 

dibināt dažādas tiesiskās attiecības augstāk minēto telpu izmantošanai, iznomātājam ir jāizvērtē lietderības 
apsvērumi, atbalstot kādu no pretendentiem vai abus vienlaicīgi. 

Izskatot jautājumu Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 16. septembra Finanšu komitejā, tika 
konstatēts, ka nav iespējams panāk kompromisa variantu starp abiem pretendentiem, ņemot vērā, ka abi 
pretendenti sniedz vienāda rakstura pakalpojumus un ir savstarpēji konkurējoši. Līdz ar to, zemāk ir sniegts 
izvērtējums par abu piedāvāto risinājumu lietderīgumu: 

1. Telpu nodošana bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” (turpmāk 
tekstā – Biedrība): 
1.1. Valkas novada pašvaldība Biedrībai ar 2019. gada 11. septembra līgums Nr.4-22/19/346 “Līgums 

par Valkas novada domes padotībā esošās iestādes “Sociālās aprūpes nams” sniedzamo 
pakalpojumu deleģēšanu sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts”” 
(turpmāk tekstā – Deleģēšanas līgums), ar kuru Valkas novada pašvaldība ir deleģējusi Biedrībai 
nodrošināt Valkas novada administratīvajā teritorijā un citos novados deklarētiem iedzīvotājiem 
ilgstošu sociālo aprūpi Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā, pārņemot SAN (pašvaldības 
padotībā esošā iestāde “Sociālās aprūpes nams”) sniegtos pakalpojumus. Attiecīgā līguma termiņš 
ir paredzēts līdz 2029. gada 30. septembrim. Līguma 4.1. punkts paredz, ka Biedrība “nodrošina 
profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienu prasībām un normatīvo aktu prasībām atbilstošu Līgumā 
noteikto SAN pakalpojumu personām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas Valkas novada 
administratīvajā teritorijā. Pilnvarotā persona ir tiesīga sniegt šos un citus pakalpojumus arī 
citām personām saskaņā ar šo citu personu un Pilnvarotās personas vienošanos, ja SAN 
pakalpojumi primāri tiek nodrošināti Valkas novada administratīvās teritorijas iedzīvotājiem.” 

1.2. Saistībā ar deleģējuma līguma noslēgšanu, Biedrībai ir nodotas vairākas telpas Valkā, Rūjienas ielā 
3E, bezatlīdzības lietošanā – starp pašvaldību un Biedrību ir noslēgti sekojoši līgumi par telpu 
Valkā, Rūjienas ielā 3E, nodošanu bezatlīdzības lietošanā: 

1.2.1. 2019. gada 11. septembra līgums Nr.VND/4-22/19/345 “Par daļas no nekustamā īpašuma 
Rūjienas ielā 3E, Valkā un kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 
labuma organizācijai biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts””, ar kuru Biedrībai tika nodotas telpu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 001, 2. stāva telpas 566,3 m² platībā, telpu 
grupas kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 002 telpas 1392.05 m² platībā; 

1.2.2. 2020. gada 13. novembra līgums Nr.VND/4-22/20/396 “par telpu Rūjienas ielā 3E, Valkā un 
kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai 
”Latvijas Sarkanais Krusts””, ar kuru Biedrībai tika nodotas ēkas telpu grupas kadastra 
apzīmējums 9401 008 0553 002 001, telpas 1. stāvā 379,27 m² platībā (platība pēc pārbūves) 
kopā ar tajās esošo kustamo mantu; 

1.2.3. 2022. gada 5. aprīļa līgums Nr.VND/4-22/22/128 “Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā”, 
ar kuru Biedrībai tika nodotas bezatlīdzības lietošanā telpu grupas Nr.9401 008 0553 002 007, 
telpas Nr.23,  

1.3. Biedrībai papildus telpas primāri ir nepieciešamas sociālās aprūpes centra vajadzībām, t.i., tai ar 
2019. gada 11. septembra līgumu Nr.4-22/19/346 deleģētās funkcijas paplašināšanai; 

1.4. Līdzšinējā sadarbībā ar Biedrību Valkas novada pašvaldībai nav radušās problēmsituācijas, kas būtu 
saistītas ar nepilnīgu Biedrībai deleģēto funkciju izpildi, līdz ar to līdzšinējā Biedrībai deleģētās funkcijas 
izpilde ir vērtējama pozitīvi; 

2. Telpu nodošana nomā SIA “SP Labāka rītdiena” (turpmāk tekstā – SIA): 
2.1. Nododot telpas nomā SIA, pašvaldība veicinās sociālo pakalpojumu klāsta palielināšanu. Lai arī, ņemot 

vērā Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – MK noteikumi) 4.1. punktu (nomas objektu iznomā sociālās 
aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšanai), pašvaldība var neorganizēt nomas tiesību izsoli, tā kā interesi par 
telpu nomu izrāda vairākas personas, šajā gadījumā būtu organizējama nomas tiesību izsole; 

2.2. Gadījumā, ja netiek organizēta nomas tiesību izsole, atbilstoši MK noteikumu 5. punktam, gadījumā, ja 
nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4. apakšpunktā noteiktajos gadījumos izmanto saimnieciskai 
darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksu (nomas pakalpojumu maksas cenrādi) nosaka, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu. Līdz ar to, pieņemot lēmumu par attiecīgo telpu 
iznomāšanu, būtu nepieciešams veikt izvērtējumu par to, vai šajā gadījumā pastāv komercdarbības 
atbalsts, un, ja tāds pastāv, ir veicams attiecīgo telpu nomas maksas tirgus novērtējums. Gadījumā, ja 
tiek organizēta nomas tiesību izsole, atbilstoši MK noteikumu 79. un 80. punktam, iznomātājs pats var 
novērtēt nomas maksas apmēru par telpām, ievērojot MK noteikumu 81. punkta prasības; 

2.3. Pašvaldība telpu iznomāšanas rezultātā gūtu nomas maksas ieņēmumus no attiecīgo telpu nomas. 
Izvērtējot augstāk minēto situāciju aprakstu, secināms, ka Valkas novada pašvaldībai būtu lietderīgi turpināt 

attīstīt sociālās aprūpes pakalpojuma attīstību Deleģējuma līguma ietvaros, tādējādi nodrošinot, ka prioritāte 
attiecīgo pakalpojumu saņemšanā būs Valkas novada pašvaldībā deklarētiem iedzīvotājiem, Biedrībai rastos 
iespēja kompleksi apsaimniekot visu ēku Rūjienas ielā 3E. Līdz ar to, telpu nodošana bezatlīdzības lietošanā ir 
atbalstāma. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk 
tekstā – Likums) 5. panta trešai daļai, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem 
lēmumu. Šī paša Likuma panta daļa nosaka nepieciešamo informāciju, kāda būtu norādāma lēmumā. 
1. Pamatojums telpu nodošanai Biedrībai bez atlīdzības: Likuma 5. panta otrās daļas 5. punkts (publiska 

persona savu mantu nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 
pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai), atbilstoši Deleģējuma līgumam, kā arī 4.1 punkts 
(atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 
uzņēmumam), sabiedriskā labuma organizācijas statuss Biedrībai uz lēmuma sagatavošanas brīdi ir aktīvs 
(spēkā no 02.06.2005.).  

2. Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000376207. Īpašums sastāvā ir ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 008 0553 
002. Bezatlīdzības lietošanā ir nododama ēkas telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, 
telpas ēkas 3. stāvā, 504.7 m2 platībā un telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā. Visas ēkas bilances vērtība 
uz 01.09.2024. ir 556 352.27 euro, no kā izriet, ka attiecīgo telpu bilances vērtība ir 157 338.85 euro. Telpu 
stāvokļa apraksts: telpas ēkas 3. stāvā ir ilgstoši neizmantotas, vairākām telpām ir nepieciešams veikt grīdas 
seguma ieklāšanu vai atjaunošanu, veikt tapešu nomaiņu vai sienu krāsošanu. Vairākās telpās atrodas lietots 
apģērbs un apavi, dažādi būvniecības materiāli un atkritumi. Telpas ēkas 4. stāvā ir sliktā stāvoklī, telpām 
nepieciešams veikt remontdarbus. Telpās atrodas atkritumi, demontētas izlietnes, tualetes podi un flīzes. 
Abos iepriekš aprakstītos stāvos ir pieejama centralizētā siltumapgāde ar iespēju regulēt siltuma padevi. 
Ūdensapgāde un kanalizācija ir pieejama, tomēr vairākos gadījumos telpās ir pieejama tikai ūdensapgāde, 
līdz ar to, pilnvērtīgai ūdensapgādes sistēmas izmantošanai ir nepieciešams veikt sistēmas remonta un 
uzlabošanas darbus. Precīzs telpu stāvokļa apraksts un fotofiksācija tiks norādīta pie telpu nodošanas 
Biedrībai, parakstot nodošanas–pieņemšanas aktu. 



3. Telpas Biedrībai nepieciešamas sociālā aprūpes centra vajadzībām, attīstot sociālās aprūpes pakalpojumus 
Valkas novadā. Starp Valkas novada pašvaldību un Biedrību ir spēkā Deleģējuma līgums, kura ietvaros 
Biedrība nodrošina ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumus Valkas novada pašvaldībā deklarētiem 
iedzīvotājiem. Telpas ir nododamas līdz brīdim, kamēr ir spēkā Deleģējuma līgums, t.i., līdz 2029. gada 
30. septembrim. 

4. Telpas Biedrībai būtu pienākums nodot atpakaļ gadījumā, ja Biedrība tās izmanto citam mērķim, nekā tas ir 
noteikts patapinājuma līgumā, Biedrība nepilda ar līgumu tai uzliktos pienākumus, kā arī gadījumā, ja spēku 
zaudē Deleģējuma līgums un starp Valkas novada pašvaldību un Biedrību netiek noslēgts jauns deleģējuma 
līgums par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu. 

5. Patapinājuma līgumā būtu nosakāmi sekojoši noteikumi Biedrībai: 
5.1. Biedrība ir tiesīga izmantot patapinājumā nododamās telpas citām vajadzībām, kas nav noteiktas 

patapinājuma līgumā, pie nosacījuma, ka tās ir saistītas ar sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanu un dažādošanu un Biedrība ir saņēmusi Valkas novada pašvaldības rakstveida 
saskaņojumu; 

5.2. Biedrība apņemas līdz patapinājuma līguma termiņa beigām, bet ne vēlāk kā līdz 2029. gada 
31. decembrim par saviem līdzekļiem veikt patapinājumā nododamo telpu pielāgošanu ilgstošās 
sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanai, t.sk., veicot telpu remontdarbus un infrastruktūras 
pielāgošanu attiecīgo pakalpojumu vajadzībām; 

5.3. Veikt visus pārbūves darbus patapinājumā nododamās telpās atbilstoši patapinājuma līguma 
nosacījumiem un normatīvo aktu prasībām; 

5.4. Nodrošināt piekļuvi pie patapinājumā nododamo telpu 3. stāvā koplietošanas telpām (gaiteņa daļai, kas 
tiks atzīmēta patapinājuma līgumā un labierīcībām), ēkā Valkā, Rūjienas ielā 3E, 3. stāvā esošiem 
nomniekiem un to klientiem. Par kārtību, kādā tiek nodrošināta attiecīgā piekļuve, puses atrunā 
patapinājuma līgumā;  

5.5. Biedrība air atbildīga par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, tai ir pienākums patstāvīgi slēgt 
līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī nodrošināt Telpās uzstādīto sistēmu 
apkalpi. 

Veicot jautājuma izskatīšanu domes sēdē, tika nolemts, ka būtu nepieciešams kompleksi izvērtēt visu līdz šim 
noslēgto līgumu termiņus saistībā ar sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanu Rūjienas ielā 3E. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 51. pantu, Finanšu komitejas 2024. gada 16. septembra sēdes lēmumu, Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, 
B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Atteikt iznomāt SIA “SP Labāka Rītdiena”, reģ. Nr. 44103111851, nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas 
ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 
008 0553 002, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, telpas ēkas 3. stāvā, 
504.7 m2 platībā un telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā. 

2. Konceptuāli atbalstīt lēmumu par biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”, reģ. Nr.40008002279 (turpmāk 
nolēmumā – Biedrība), piešķiršanu lietošanā bez atlīdzības nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3E, 
kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 008 0553 
002, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, telpas ēkas 3. stāvā, 504.7 m2 platībā 
un telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā, slēdzot patapinājuma līgumu. 

3. Pieņemt lēmumu par patapinājuma līguma slēgšanu un izvirzāmiem nosacījumiem nākamajā kārtējā 
Valkas novada pašvaldības domes sēdē. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.282 

(protokols Nr.16, 20.§) 
 

Par telpu iznomāšanu Valkā, Rīgas ielā 25 
_________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi zvērinātas notāres *****, personas kods *****, 2024. gada 3. septembra 

iesniegumu (reģistrēts 03.09.2024., reģ. Nr.3.1.1./24/1496) ar lūgumu iznomāt telpas Valkā, Rīgas ielā 25, notāra 
prakses vietas iekārtošanai. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas iela 25, kadastra numurs 9401 001 0715, ir Valkas novada pašvaldības 
īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000125780. Īpašums sastāvā cita starpā ir bankas ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0715 001 un 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0715. ***** lūdz iznomāt telpas 33.5 m2 platībā. 

Publiskas personas telpu iznomāšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Noteikumu 7. punkts 
paredz, ka Noteikumu 2. nodaļas (nomas tiesību izsoles organizēšana) normas var nepiemērot, izņemot šo 
noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, 
iznomā publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai. ***** ar Tieslietu ministres 2024. gada 29. augusta rīkojumu Nr.10-
10.2/19 ir iecelta par zvērinātu notāri Vidzemes apgabaltiesas darbības teritorijā Valkā. ***** notariāta darbības 
nodrošināšanai ir dibinājusi SIA “ZNB Līga Laiveniece”, reģ. Nr.40203587978 un telefona sarunā ir izteikusi 
lūgumu slēgt nomas līgumu ar viņas uzņēmumu. 

Nomas maksas noteikšanas kārtība ir noteikta atbilstoši Noteikumu 3. nodaļai. Noteikumu 69. punkts paredz, 
ka ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai 
vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, nomas maksu un 
papildu maksājumus, tai skaitā nomas objekta apdrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma nodokli vai tā 
kompensāciju, ja minētos maksājumus veic iznomātājs, kā arī nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo 
pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, sakaru pakalpojumu izmaksas un citas nomas 
līgumā paredzētās izmaksas, nosaka saskaņā ar šīs nodaļas nosacījumiem tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja 
izdevumus, kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā. Ja objektīvu iemeslu dēļ nav 
iespējams noteikt iznomājamo publiskas personas zemes vienības daļu (piemēram, ja iznomā publiskas 
personas būves ārējo sienu vai citu būves konstruktīvo elementu, kas nav iekļauts būves kopējā platībā), nomas 
maksu par zemes vienības daļu neiekļauj. Iznomājot publiskas personas īpašumā esošu nomas objektu, kas 
sastāv no būves un zemes vienības, atvasinātai publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 
privātpersonai un attiecīgu atvasinātas publiskas personas īpašumā esošu nomas objektu iznomājot publiskai 
personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai, papildu maksājumos iekļauj arī maksu par zemes 
nomu, kas noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par publiskas personas zemes nomu. 

Pēc Valkas novada pašvaldības administrācijas speciālistu veiktajiem aprēķiniem, nomas maksa par telpu 
nomu ir nosakāma 2.01 euro apmērā par 1 m2 mēnesī jeb 67.34 euro mēnesī bez PVN. 

Nomas līguma termiņš ir nosakāms uz 5 (pieciem) gadiem, t.i., līdz 2029. gada 31. decembrim. 
Pamatojoties uz augstāk minēto un ņemot vērā Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, Tieslietu ministra 2024. gada 29. augusta rīkojumu Nr.10-
10.2/19 un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “ZNB Līga Laiveniece”, reģ. Nr.40203587978, par 

nekustamā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 25, kadastra numurs 9401 001 0715, sastāvā esošās ēkas, kadastra 
apzīmējums 9401 001 0715 001, nedzīvojamo telpu, platība 33.5 m2, kā arī attiecīgu domājamo daļu no 
ēkas koplietošanas telpām un pie ēkas esošā automašīnu stāvlaukuma, nomu, uz laiku līdz 2029. gada 
31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 2,01 euro 
apmērā par 1 m2 mēnesī jeb 67,34 euro mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 
1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                 G.Avote 
 
 
 
 

 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.283 

(protokols Nr.16, 21.§) 
 

Par SIA “LVBet Caffe” lūguma izskatīšanu 
_________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “LVBet Caffe”, reģ. Nr.40203121811, juridiskā adrese: Skanstes 

iela 50, Rīga, LV-1013 (turpmāk tekstā – Nomnieks), 2024. gada 10. septembra iesniegumu (reģistrēts 
11.09.2024., reģ. Nr.3.1.1./24/1554) ar lūgumu pagarināt 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas 
līguma Nr.4.18/23/76 2.3.4. punktā noteiktā nosacījuma – kafejnīca, ēdnīca vai bistro pakalpojuma pieejamība, 
izpildi līdz 2024. gada 31. decembrim, nepiemērojot līgumsodus. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 31, kadastra apzīmējums 9401 008 0193, pieder Valkas novada 
pašvaldības īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.150. 

Starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku ir noslēgts 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas 
līgums Nr.4.18/23/76 (turpmāk tekstā – Līgums), kas paredzēja sekojošas daļas no nekustamā īpašuma Valkā, 
Rūjienas ielā 31, iznomāšanu Nomniekam (turpmāk tekstā – Nomas objekts): 

Daļa no nekustamā īpašuma, kas sastāv no: 

• Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 8002, 
1,8137 ha platībā, uz zemes vienības esošās ēkas/būves: saimniecības, katlu māja, veterinārkontroles 
ēka, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 003, noliktava, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 002, un 
spēļu zāles ēka, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 003; 

• Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 8003, 
1,1340 ha platībā, daļa no centrālās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 001, uz zemes vienības 
esošās nojume, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 005 un kontroles paviljons, kadastra apzīmējums 
9401 008 0377 006 (nomas objektā neietilpst ēka/būve ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 002 un tās 
uzturēšanai nepieciešamā platība 0,4261 ha apmērā un ēkas/būves ar kadastra apzīmējumu 9401 008 
0377 001 daļa 98 m2 apmērā, kas nodota SIA “East-West Transit” vajadzībām, kas iekļaujas zemes 
vienības daļā ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193 8001, atbilstoši Līguma 2. pielikumam). 

Līguma 2.3. punkts, atbilstoši redakcijai, kas ir aktuāla pēc 2024. gada 11. aprīļa vienošanās Nr.4.18/24/30, 
noslēgšanas, paredz: “Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības 
veikšanai, kam sevī jāietver arī sekojoši piedāvājumi Nomas objekta teritorijā, kas nodrošināmi norādītajā termiņā 
pēc Līguma noslēgšanas dienas: 

2.3.1.hosteļa vai hoteļa tipa naktsmītnes vismaz 40 vietām – līdz 2024. gada 31. augustam;  
2.3.2.autostāvvieta ar horizontāliem apzīmējumiem un kustības virzienu norādēm – līdz 2024. gada 
31. maijam; 
2.3.3.publiski pieejamas dušas un WC (atvērtas katru dienu vismaz no 8:00-20:00) – līdz 2024. gada 
31. augustam;  
2.3.4.kafejnīca, ēdnīca vai bistro – 1 gada laikā no Līguma noslēgšanas dienas” 

Līguma 3.1. punkts paredz, ka Līgums stājas spēkā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas un Nomas objekta 
nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas. Attiecīgais akts starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku tika 
parakstīts 2023. gada 29. jūnijā.  

Ņemot vēra, ka Nomnieks ir uzsācis nomas objekta apsaimniekošanu ar 2023, gada 29, jūniju (ar 
pieņemšanas–nodošanas akta parakstīšanas brīdi), soda naudas aprēķins tika uzsākts ar 2024. gada 30. jūniju. 

Izskatot jautājumu Valkas novada pašvaldības 2024. gada 16. septembra Finanšu komitejā, tika nolemts, ka 
pēc nomas objekta apsekošanas gaitā fiksētiem konstatējumiem, ka arī pēc fakta fiksēšanas par nomas maksas 
apmaksu, tiks izdarīti secinājumi par Nomnieka ierosinājuma atbalstīšanu. 

Nomas objekts tika apsekots 2024. gada 24. septembrī. Apsekošanas gaitā tika veikti sekojoši konstatējumi: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


• Hosteļa vai hoteļa tipa naktsmītņu pakalpojums tiek nodrošināts, Nomas objektā ir izvietotas 20 gultas 
vietas, līdz ar to secināms, ka Nomnieks ir izpildījis uzdevumu tikai daļēji, t.i., Līgumā paredzētais vietu 
skaits nav sasniegts. Apsekošanas gaitā Nomnieka pārstāvis uzrādīja rēķinus par pasūtītajām gultām un 
masāžas krēsliem (rēķina datums: 02.09.2024.), un skaidroja, ka tiek gaidīta attiecīgo preču piegāde, lai 
tos uzstādītu nomas objektā. Nomnieks komisijai parādīja, ka hosteļa telpās ir pieejamas dušas telpas, 
labierīcības, atpūtas zona. Nomnieks plāno papildināt telpu izklaides klāstu ar biljardu, kā arī masāžas 
krēsliem; 

• Autostāvvieta ar horizontāliem apzīmējumiem un kustības virzienu norādēm ir izvietota Nomas objektā, 
Nomniekam tika lūgts papildināt horizontālo marķējumu ar joslu sadalošām līnijām; 

• Publiski pieejamas dušas un WC (atvērtas katru dienu vismaz no 8:00-20:00) apsekojot Nomas objektu 
ir konstatētas, attiecīgās telpas funkcionē, ir izliktas norādes par cenrādi un kur ir iespējams apmaksāt 
attiecīgo pakalpojumu. Nomnieks ir papildus norādījis, ka ir veicis ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu apkalpi, lai nodrošinātu to funkcionēšanu. 

• Nomas maksas maksājumi: Nomas maksas maksājumu saistības, kas bija neizpildītas uz 16.09.2024., 
tika izpildītas gandrīz pilnā apmērā (nenokārtotās saistības uz 16.09.2024.: 7310,28 euro, apmaksa 
veikta 6935,72 euro apmērā.) 

Papildus norādāms, ka šī brīža Nomnieka koncepcija paredz nodrošināt sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumus (kafejnīca, ēdnīca vai bistro) Nomas objektā ietilpstošā ēkā ar kadastra apzīmējumu 9401 008 
0193 003 (spēļu zāle), šajā nolūkā: 

1. Telpās tiek nodrošināta atsevišķa klientu plūsmas kontrole – personas, kas vēlas saņemt kafejnīcas 
pakalpojumus, var brīvi ienākt telpās, savukārt personām, kuras vēlēsies saņemt spēļu zāles 
pakalpojumus, būs jāuzrāda dokumenti atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas telpas tiks vizuāli nošķirtas no spēļu zāles telpām, 
padarot spēļu zāles telpas necaurredzamas no ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas telpām; 

3. Ēkas ārējā fasādē tiks nodrošināta atbilstoša informācija par to, ka attiecīgajā ēkā ir pieejami sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumi; 

4. Tiks rasti risinājumi, lai novērstu tabakas dūmu smakas iekļūšanu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanas telpās; 

5. Tiks veikti citi telpu pielāgošanas darbi. 
2024. gada 16. septembra Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas sēdē tika panākta vienošanās, ka 

pēc apsekojuma veikšanas, izskatot jautājumu domes sēdē, deputāti pieņems lēmumu par Nomnieka 
ierosinājuma atbalstīšanu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 16.septembra sēdes atzinumu (protokols 
Nr.12,4.§), 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr.4.18/23/76 un Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 
J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Atteikt SIA “LVBet Caffe” lūgumam pārskatīt 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas līguma 

Nr.4.18/23/76 2.3.14 punktā noteiktā nosacījuma – kafejnīcas, ēdnīcas vai bistro atvēršana, izpildes 
termiņus, saglabājot tos līdzšinējā redakcijā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
Protokola izrakstu un tam pievienotos pielikumus nosūtīt: SIA LVBet Caffe 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.284 

(protokols Nr.16, 22.§) 
 

Par nomas līgumu slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 
_________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi saimnieciskās darbības veicējas Edītes Štrauhas, reģ. 

Nr.05086411364, (turpmāk tekstā – “SDV”), 2024. gada 6. septembra iesniegumu (reģistrēts 06.09.2024, reģ. 
Nr.3.1.1./24/1523), ar lūgumu iznomāt telpas – otrā stāva zāli Valkā, Semināra ielā 27, BJC “Mice”, līdz 
2025. gada 31. maijam, katru ceturtdienu no plkst. 19.00 līdz 20.15, jogas nodarbību pasniegšanai. Izskatot ar 
lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Semināra iela 27, kadastra numurs 9401 001 0629, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000104732. Īpašums sastāvā cita starpā ir ēka – skola, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 
001. SDV lūdz iznomāt telpas 90.8 m2 platībā. 

Publiskas personas telpu iznomāšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Noteikumu 4. punkts 
paredz, ka Noteikumu 2. nodaļas (nomas tiesību izsoles organizēšana) normas var nepiemērot, izņemot šo 
noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, 
kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 
nodrošināšanai. Tā kā SDV plāno pasniegt jogas nodarbības jebkuram interesentam, SDV darbība veicina 
sabiedrības veselības uzlabošanos, kā arī sabiedrības izglītotību par veselīgu dzīvesveidu. 

Noteikumu 5. punkts paredz, ka nomas objektu iznomājot šo noteikumu 4. punktā minētajiem mērķiem, nomas 
maksa nosakāma atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldību domes, citas atvasinātas publiskas personas vai 
kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas 
maksai vai neatkarīga vērtētāja vērtējumam. Ja nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4. apakšpunktā noteiktajos 
gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 
nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas pakalpojumu maksas cenrādi nosaka, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu. Nomas pakalpojumu maksas cenrāžus pārskata atbilstoši 
nepieciešamībai un tirgus situācijai, bet ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumā noteiktajā nomas maksas pārskatīšanas termiņā. 

Ņemot vērā, ka SDV savus pakalpojumus nomātajās telpās sniegs saimnieciskās darbības ietvaros, būtu 
izvērtējams, vai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts. Lai konstatētu, vai personai tiek sniegts attiecīgais atbalsts, ir izvērtējama konkrētā 
gadījuma atbilstība 4 kritērijiem1:  

• Vai atbalsts tiek sniegts no publiskiem resursiem – Jā, gadījumā, ja pašvaldības apstiprinātā nomas 
maksa ir zemāka par tirgus nomas maksu, attiecīgais atbalsts tiek sniegts par publiskas personas 
līdzekļiem; 

• Vai atbalsta saņēmējs gūst ekonomisko priekšrocību: Jā, bet tikai daļēji. Gadījumā, ja pašvaldības 
apstiprinātā nomas maksa ir zemāka par tirgus nomas maksu, attiecīgā persona gūst priekšrocību. 
Tomēr, ņemot vērā, ka līdzvērtīgu telpu piedāvājums Valkā ir tikai no publisko personu puses, jebkuram 
interesentam, kas plāno piedāvāt līdzīga rakstura pakalpojumus, ir iespēja vērsties pašvaldībā ar lūgumu 
nomāt telpas un gadījumā ja personas izvēlētais laiks nepārklājas ar pamatfunkciju nodrošināšanai 
rezervētiem laikiem; 

 
1 https://www.fm.gov.lv/lv/vispariga-informacija  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.fm.gov.lv/lv/vispariga-informacija


• Vai atbalsts attiecas uz selektīvi izvēlētiem atbalsta saņēmējiem: Jā, šajā gadījumā tiek izmantots 
Noteikumos noteiktais izņēmums attiecībā uz izsoles rīkošanu, ņemot vērā SDV sniegto pakalpojumu 
veidu; 

• Vai tiek ietekmēta tirdzniecība un konkurence ES iekšējā tirgū: Nē, ņemot vērā, ka jebkuram interesentam 
ir iespēja nomāt telpas no pašvaldības šāda rakstura darbībām (saskaņojot darbības laiku ar attiecīgo 
telpu pārvaldītājiem), tomēr līdz šim neviena no personām nav izrādījusi šādu interesi, kā arī, izpētot 
publiski pieejamo informāciju, Valkas novadā nav citu šāda veida pakalpojumu sniedzēju, līdz ar to šajā 
gadījumā ir vērojama vietējā ietekme. 

Tā kā persona neatbilst visiem četriem kritērijiem vienlaicīgi, komercdarbības atbalsts šajā gadījumā nav 
konstatējams. 

BJC “Mice” ar Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta sēdes lēmumu Nr.77 (protokols Nr.6, 
19.§) ir apstiprināts telpu izmantošanas izcenojums. Atbilstoši izcenojuma 7. punktam, telpu izmantošanas 1h 
maksa ir 8.26 euro bez PVN. Ņemot vērā, ka telpas ir nepieciešamas 1 h 15 min, nomas maksas apmērs par 
telpas izmantošanas dienu ir nosakāma 10.33 euro.  

Valkas novada pašvaldība 17.09.2024. ir publicējusi sludinājumu par telpu pieejamību nomai attiecīgā laika 
posmā šādā termiņā: 03.10.2024.-31.05.2025. Līdz 25.09.2024. pašvaldība ir saņēmusi tikai SDV iesniegumu, 
līdz ar to nomas līguma slēgšana ar SDV ir atbalstāma. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” un Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Edīti Štrauhu, reģ. Nr.05086411364, nedzīvojamo telpu nomas 
līgumu par nekustamā īpašuma Valkā, Semināra ielā 27, kadastra numurs 9401 001 0629, sastāvā esošās 
ēkās, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001, telpas, platība 90.8 m2, nomu, uz laiku no 2024. gada 
3. oktobra līdz 2025. gada 31. maijam, sekojošā laika posmā: ceturtdienās, no plkst. 19.00 līdz plkst. 20.15. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 10.33 euro 
par vienu telpu izmantošanas reizi. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 
1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                 G.Avote 
 
 
 
 
Protokola norakstu nosūtīt: Saimnieciskās darbības veicējai Edītei Štrauhai. 

 

 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.285 

(protokols Nr.16, 23.§) 
 

Par nomas maksas apstiprināšanu nomas objektiem un veicamajām izmaiņām nomas līgumā par telpu 
nomu Valkā, Raiņa ielā 28A 

_________________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība plāno organizēt iepirkumu par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas un skolas kopmītnēs dzīvojošiem audzēkņiem. Lai organizētu 
šāda pakalpojuma nodrošināšanu, iepirkuma pretendentiem ir nepieciešamas nomāt skolu virtuves telpas.  

Publiskas personas telpu iznomāšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Noteikumu 6.5. punkts 
paredz, ka Noteikumu 2. nodaļas (nomas tiesību izsoles organizēšana) normas var nepiemērot, izņemot šo 
noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, iznomā nomas objektu, kas nepieciešams 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, 
ja sabiedriskajai ēdināšanai ir ierobežota publiska pieejamība. Šo pašu noteikumu 9. punkts paredz, ka ja nomas 
objektu iznomā šo noteikumu 4.1., 4.4., 6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 6.5. vai 6.8. apakšpunktā minētajos gadījumos, ievēro 
nosacījumu, ka informāciju par nomas objekta iznomāšanu publisko tā, lai tā sasniegtu pēc iespējas plašāku 
nomas tiesību pretendentu loku. Šo noteikumu 26. punktā minētajās tīmekļvietnēs publicē šo noteikumu 25.1., 
25.2., 25.3., 25.4., 25.7. un 25.10. apakšpunktā minēto informāciju, izņemot gadījumus, kad nekustamā īpašuma 
vai tā daļas nomniekam, kurš nomā nekustamā īpašuma daļu, tiek iznomāta vieta tā reklāmas vai izkārtnes 
izvietošanai, kā arī ja nomas līgums slēdzams ar nomas tiesību pretendentu, ko izraugās publisko 
iepirkumu jomu regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Nomas maksas noteikšanas kārtība ir noteikta, atbilstoši Noteikumu 4. nodaļai. Noteikumu 79. punkts paredz, 
ka ja nomas objekts ir nekustama manta, nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs 
organizē nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, 
ievērojot nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Ja objektīvu 
iemeslu dēļ nav iespējams noteikt iznomājamo publiskas personas zemes vienības daļu, piemēram, ja iznomā 
publiskas personas būves ārējo sienu vai citu būves konstruktīvo elementu, kas nav iekļauts būves kopējā platībā, 
nomas maksu par zemes vienības daļu neiekļauj. Iznomājot nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes 
vienības, papildu maksājumos iekļauj arī maksu par zemes nomu, kas noteikta atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem par publiskas personas zemes nomu. Šo pašu noteikumu 80. punkts paredz, ka nekustamās 
mantas nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas 
objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas 
maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai. Ja 
nomas objektu, nerīkojot izsoli, iznomā saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši 
neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju 
un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai 
kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu. 

Ņemot vērā, ka iepirkumā uzvarējušais uzņēmums savus pakalpojumus nomātajās telpās sniegs 
saimnieciskās darbības ietvaros, būtu izvērtējams, vai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 
atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. Lai konstatētu, vai personai tiek sniegts attiecīgais 
atbalsts, ir izvērtējama konkrētā gadījuma atbilstība 4 kritērijiem2:  

 
2 https://www.fm.gov.lv/lv/vispariga-informacija  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://likumi.lv/ta/id/297295#p26
https://likumi.lv/ta/id/297295#n25.1
https://likumi.lv/ta/id/297295#n25.2
https://likumi.lv/ta/id/297295#n25.3
https://likumi.lv/ta/id/297295#n25.4
https://likumi.lv/ta/id/297295#n25.7
https://likumi.lv/ta/id/297295#n25.10
https://www.fm.gov.lv/lv/vispariga-informacija


• Vai atbalsts tiek sniegts no publiskiem resursiem – Jā, gadījumā, ja pašvaldības apstiprinātā nomas 
maksa ir zemāka par tirgus nomas maksu, attiecīgais atbalsts tiek sniegts par publiskas personas 
līdzekļiem; 

• Vai atbalsta saņēmējs gūst ekonomisko priekšrocību: Jā, gadījumā, ja pašvaldības apstiprinātā nomas 
maksa ir zemāka par tirgus nomas maksu, attiecīgā persona gūst priekšrocību; 

• Vai atbalsts attiecas uz selektīvi izvēlētiem atbalsta saņēmējiem: Nē, jo šajā gadījumā Valkas novada 
pašvaldība rīko publisko iepirkumu un atklāta konkursa rezultātā izvēlēsies sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošinātāju. 

• Vai tiek ietekmēta tirdzniecība un konkurence ES iekšējā tirgū: Nē, ņemot vērā, ka ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējs tiks izvēlēts atklātā konkursā un pretendents sniegs pakalpojumus iepirkumā 
noteikto personu lokam. 

Tā kā persona neatbilst visiem četriem kritērijiem vienlaicīgi, komercdarbības atbalsts šajā gadījumā nav 
konstatējams. 

Pēc Valkas novada pašvaldības administrācijas speciālistu veiktajiem aprēķiniem, nomas maksa par telpu 
nomu ir nosakāma sekojošā apmērā: 

• Par telpām Valkā, Raiņa ielā 28A – 1.03 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN; 

• Par telpām Valkā, Ausekļa ielā 5 – 1.14 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN. 
Veicot nomas līgumu pārbaudi, tika konstatēts, ka starp šī brīža ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju 

SIA “ROZI”, reģ. Nr.44103019407 (turpmāk tekstā – Nomnieks) un Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju ir noslēgts 
2005. gada 27. jūnija neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.1 pārjaunojuma līgums (datēts ar 02.01.2007.). 
Līguma 2.1. punkts (kopā ar papildus vienošanās, kas ir noslēgti pie šī līguma), paredz, ka nomas līgums ir spēkā 
līdz 2023. gada 31. decembrim. Šī paša līguma 2.2. punkts paredz, kam ja neviena no pusēm, vienu mēnesi 
pirms Līguma termiņa notecējuma, Līgumu nepārtrauc, Līguma darbības termiņš tiek pagarināts uz jaunu 
termiņu, par kuru Līdzēji vienojas, noslēdzot attiecīgu rakstisku vienošanos. 

Lai arī līguma termiņš ir iztecējis, pārbaudot faktus, ir konstatējami sekojoši apstākļi: 

• Nomnieks līdz lēmuma pieņemšanas dienai ir veicis visus nomas maksas un komunālo pakalpojumu 
maksājumus; 

• Starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku ir spēkā 2021. gada 20. oktobra līgums Nr.VND/4-
22/21/376 “Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un 
skolas kopmītnēs dzīvojošajiem audzēkņiem”, atbilstoši kuram Nomnieks nodrošina Valkas novada 
pašvaldībai ēdināšanas pakalpojumus Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas kopmītnēs 
dzīvojošajiem audzēkņiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā Raiņa ielā 28A un Ausekļa ielā 5, Valkā, Valkas 
novadā, ēdiena gatavošanai izmantojot izglītības iestādes telpas. Līgums ir spēkā 3 (trīs) gadus no 
līguma spēkā stāšanās dienas, t.i., līdz 2024. gada 22. oktobrim. Līgums vēl ir spēkā un tas tiek pildīts. 

Ņemot vērā augstāk minēto, secināms, ka nomas attiecības starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku 
faktiski ir spēkā. Līdz ar to, lai aktualizētu līgumu faktiski esošai situācijai, ņemot vērā jauno iepirkuma procedūru, 
kā arī to, ka, atbilstoši jaunajam iepirkumam, ir paredzēts slēgt jaunu nomas līgumu par telpu nomu, paredzams, 
ka:2005. gada 27. jūnija neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.1 pārjaunojuma līgums (datēts ar 02.01.2007.) 
netiek pārjaunots, bet tajā tiek grozīts Līguma 2.1. punkts, izsakot to sekojošā redakcijā: “Līgums stājas spēkā 
līdz ar dienu, kad to ir parakstījušas Puses un ir spēkā līdz brīdim, kamēr Puses ir izpildījušas visus no Līguma 
izrietošos pienākumus. Līgumā noteiktās nomas attiecības ir spēkā no Līguma spēkā stāšanas dienas līdz brīdim, 
kamēr ir spēkā starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku noslēgtais 2021. gada 20. oktobra līgums 
Nr.VND/4-22/21/376 “Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un 
skolas kopmītnēs dzīvojošajiem audzēkņiem””. 

Attiecīgos grozījumus ir jāuzdod sagatavot Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai kā līguma slēdzējpusei. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 2005. gada 27. jūnija neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.1 
pārjaunojuma līguma (datēts ar 02.01.2007.) 2.2. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta 
a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt nomas maksas iepirkuma par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas un skolas kopmītnēs dzīvojošiem audzēkņiem, vajadzībām sekojošiem nomas objektiem: 

1.1. Telpām Valkā, Raiņa ielā 28A – 1.03 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN; 
1.2. Telpām Valkā, Ausekļa ielā 5 – 1.14 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN. 

2. Uzdot Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai veikt grozījumus 2005. gada 27. jūnija neapdzīvojamo telpu nomas 
līguma Nr.1 pārjaunojuma līgumā (datēts ar 02.01.2007.), izsakot līguma 2.1. punktu sekojošā redakcijā: 
“Līgums stājas spēkā līdz ar dienu, kad to ir parakstījušas Puses un ir spēkā līdz brīdim, kamēr Puses ir 
izpildījušas visus no Līguma izrietošos pienākumus. Līgumā noteiktās nomas attiecības ir spēkā no Līguma 



spēkā stāšanas dienas līdz brīdim, kamēr ir spēkā starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku noslēgtais 
2021. gada 20. oktobra līgums Nr. VND/4-22/21/376 “Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas kopmītnēs dzīvojošajiem audzēkņiem””. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja               G.Avote 
 
 
 
 
 
Protokola norakstu nosūtīt: Iepirkumu nodaļai, Ģimnāzijai, SIA ROZI 

 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                  Nr.286 

(protokols Nr.16, 24.§) 
 

Par nekustamā īpašuma “Bērzezers 158” nodošanu atsavināšanai un izsoles  
noteikumu apstiprināšanu 

________________________________________________________________ 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija sēdes lēmumu Nr.224 (protokols Nr.16.,31.§), tika 
nolemts uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 158”, kadastra numurs 9488 003 
0286, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0286, platība 0,092 ha, atsavināšanas 
procedūru.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz brīdim, 
kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2024.gada 30.jūlijā sagatavotā nekustamā īpašuma 

tirgus cenas novērtējuma  - nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 158”, kadastra numurs 9488 
003 0286, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 2 800.00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir: 432.00.EUR (četri simti trīsdesmit divi 
euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024, ir: 432,00 EUR. 
Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 645,00 EUR (seši simti 

četrdesmit pieci euro, 00 centi), bez PVN: 

1) SIA “Lauku Mērnieks”, reģ.nr. 44103055516, pakalpojums zemes gabala kadastrālās uzmērīšanai 
saskaņā ar 2024.gada 18.janvāra Rēķinu Nr.LM-0923 ir 490,00 EUR (četri simti deviņdesmit euro), bez 
PVN; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, 2024.gada 30.jūlijā sagatavoto Rēķinu Nr.3/24-138, ir 155,00 EUR (bez 
PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 
noteikta 3 645,00 EUR ( trīs tūkstoši seši simti četrdesmit pieci euro). 

Pamatojoties uz augstākminēto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmo 
daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  
nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 158”, kadastra numurs 9488 

003 0286, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0286, platība 0,092 ha 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Bērzezers 
158”, kadastra numurs 9488 003 0286: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 3645,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti četrdesmit pieci euro);  

2.2. nodrošinājuma apmēru 364.00 EUR (trīs simti sešdesmit četri euro); 
2.3. izsoles soli 200,00 EUR (divi simti euro); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 
4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.novembrī, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 

Valkā.  
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.287 

(protokols Nr.16, 25.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valka, Rūjienas iela 3D nodošanu atsavināšanai un izsoles  
noteikumu apstiprināšanu 

____________________________________________________________________ 
 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija sēdes lēmumu Nr. 241 (protokols Nr.12.,14.§), tika 

nolemts uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 0561, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586ha un uz tās esošas 
administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0553 005, atsavināšanas procedūru. 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 0561, sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586ha un uz tās esošas administratīvās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0553 005, reģistrēts Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0048 3007, uz 
Valkas novada pašvaldības vārda.  

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas plānojuma 
(no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 
15.12.2021., zemes vienība atrodas publiskās apbūves teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, piekam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz brīdim, 
kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2024.gada 6.septembrī sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma  - nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 
008 0564, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 87 300.00 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši trīs simti euro 
un 00 centi); 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir: 31180.00EUR (trīsdesmit viens 
tūkstotis viens simts astoņdesmit euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2024, ir: 48764,67EUR ( četrdesmit astoņi 
tūķstoši septiņi simti sešdesmit četri euro un 67 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 524,00 EUR (pieci simti 

divdesmit četri euro 00 centi), bez PVN: 

1) Zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2000.gadā. Saskaņā ar Arhīvu likumu, bankas un 
grāmatvedības dokumentu glabāšanas termiņš ir 5 gadi. Tas nozīmē, ka uz šodienu nav iespējams 
konstatēt patiesos 2004.gadā veiktos izdevumus par zemes gabala robežu kadastrālo uzmērīšanu un 
reģistrāciju zemesgrāmatā, tādēļ, ņemot vērā šodienas izcenojumus, izdevumi par zemes gabala 
kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā kopumā sastāda – EUR 174.00 (viens simts 
septiņdesmit četri euro). 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, 2024.gada 4.septembrī sagatavoto Rēķinu Nr.3/24-162, ir 350,00 EUR 
(bez PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, kā arī ņemot vērā, ka minētā īpašuma tirgus vērtība ir pietiekoši augsta, 
atsavināmā objekta izsoles sākumcena tiek noteikta 87 825,00 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti 
divdesmit pieci euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmo 
daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –
nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 0561, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586ha un uz tās esošas 
administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0553 005 atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, Rūjienas iela 3D, 
kadastra numurs 9401 008 00561: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 87 825,00 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti divdesmit pieci 

euro un 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 8780.00 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro un 0 centi); 
2.3. izsoles soli 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 
4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.novembrī, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, 

Valkā.  
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja      G.Avote 
 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                  Nr.288 

(protokols Nr.16, 26.§) 
 

Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0532 001 004, telpas Nr.1 Valkā, Rīgas ielā 24, 
nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 

______________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, personas kods *****, dzīvo: *****, iesniegums ar lūgumu piešķirt 

nomā telpu Nr. 004, Valkā, Rīgas ielā 24, 1.stāvā, skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanai. 
Plānotais nomas objekts: Nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas iela 24, kadastra Nr.9401 501 0523, sastāvā 

esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 
004, telpa Nr.1, platība 14.4 m2 un attiecīgā domājamā daļa no koplietošanas telpām (telpu izvietojuma plāns 
pievienots). Pieejamā infrastruktūra telpās: elektroapgāde, siltumapgāde, ūdensapgāde un kanalizācija, 
koplietošanas telpās pieejama tualete. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” regulē publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību un izņēmumus, kā arī nomas maksas 
noteikšanas metodiku un izņēmumus. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23.punktu, Nomnieku noskaidro rakstiskā, mutiskā vai elektroniskā izsolē. 
Nomas objekta nosacītā nomas maksa mēnesī ir EUR 1.24 par 1 m2 bez PVN (PVN tiek aprēķināts atbilstoši 

normatīvajiem aktiem), tika noteikta vadoties no minēto MK noteikumu 3.nodaļas un ievērojot 79.un 80.punktus. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 
„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot telpu nomas tiesību izsolei nomas objektu - nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas iela 24, kadastra 
Nr.9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 004, telpa Nr.1, platība 14.4 m2 un attiecīgā domājamā daļa 
no koplietošanas telpām (turpmāk tekstā Izsoles objekts). 

2. Noteikt izsoles objektam sākotnējo nomas maksu mēnesī 1.24 EUR par 1 m2, bez PVN, reģistrācijas 
maksu dalībai izsolē – 10.00 EUR. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Izsoles objekta nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot atklātu, rakstisku nomas 
objekta nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli saskaņā ar izsoles noteikumiem (pielikumā).  

5. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 25.oktobrī, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 
Valka, Valkas novads.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2024.gada 26.septembrī                                                                              Nr.289 
(protokols Nr.16, 27.§) 

 
Par sadarbības līguma “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” slēgšanu ar Valsts 

izglītības satura centru 
_________________________________________________________________ 

 
Valsts izglītības satura centrs informē, ka atbilstoši Ministru kabineta 2024.gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 

358 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 
"Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar 
neformālās un ikdienas mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 
uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu" 
4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta 
sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 
pedagogam" īstenošanas noteikumi”, VISC Eiropas Savienības fondu ietvaros ir uzsācis 4.2.2.3. pasākuma 
"Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 
izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam" projekta 
īstenošanu.  

Projekta mērķis - izveidot un attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu valsts, 
pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei vispārējā un profesionālā izglītībā, 
veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem. 

Plānotās projekta darbības: 
1. profesionālā atbalsta nodrošināšana pedagogiem vispārējā izglītībā pašvaldību līmenī,; 
2. vietēja un starptautiska mēroga profesionālā atbalsta nodrošināšana izglītības iestāžu līmenī,; 
3. izglītojamo izcilības veicināšana vispārizglītojošos mācību priekšmetos pašvaldības, reģionālā, nacionālā 

un starptautiskā līmenī: 
3.1.  izglītojoši sadarbības un tīklošanās pasākumi izglītojamo talantu attīstībai;  
3.2.  reģionālo, valsts un starptautisko zinātnes pasākumu un novada, valstspilsētas vai novadu 
apvienības, valsts un starptautiska līmeņa mācību priekšmetu olimpiāžu un zinātniskās pētniecības 
darbu konferenču organizēšana Latvijā; 
3.3.  izglītojamo dalības nodrošināšana starptautiskajās zinātnes izstādēs, konkursos, jauno 
zinātnieku skolās, mācību priekšmetu olimpiādēs. 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr.358 pēc projekta pieteikuma apstiprināšanas aģentūrā VISC ar pašvaldību kā 
sadarbības partneri plāno slēgt sadarbības līgumu, tajā iekļaujot abu pušu tiesības,  pienākumus un finansējuma 
saņemšanas nosacījumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības līgumu 
slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 
efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 
slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 43.punkts nosaka, ka “Publisko tiesību līgumu Pašvaldības vārdā paraksta Domes priekšsēdētājs, ja 
Dome nav lēmusi citādi”.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo daļu, 61.pantu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 
16. jūlija noteikumu Nr. 358 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 
4.2.2. specifisko atbalsta mērķi un piedalīties projekta 4.2.2.3. “Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide” darbību īstenošanā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas un Juridiskās nodaļas 
vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                    G.Avote 
 

 
 

  



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2024.gada 26.septembrī                 Nr.290 
(protokols Nr.16, 28.§) 

 
Par sadarbības līguma “Integrēta skola-kopiena” slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

_________________________________________________________________ 
 

Valsts izglītības satura centrs informē, ka atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 
483 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 
“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 
izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 
profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp 
veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma 
“Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas 
noteikumi”” (MK noteikumi Nr. 483) ir uzsācis 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 
atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" projekta  īstenošanu. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 483 2. punktu projekta mērķis ir attīstīt integrētu skolas–kopienas jeb 
pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska samazināšanai izglītojamiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un vidējās 
izglītības satura apguvi. 

Projekta mērķgrupa ir vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās 
izglītības iestāžu un profesionālās izglītības programmas īstenojošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. 
līdz 4. kursam. 

Plānotās projekta aktivitātes: 
1. starpresoru sadarbības stiprināšanas rekomendāciju aprobēšanā; 
2. pedagogu, atbalsta personāla, sociālo darbinieku un izglītojamo mentoru iesaiste grupu supervīzijās; 
3. mērķsadarbības un izglītojošie  pasākumi (piemēram, konferences, domnīcas); 
4. nodrošināt aktivitātes: 

4.1.  īstenot individualizēta atbalsta sniegšanu mērķgrupas izglītojamajiem, izstrādāt un īstenot  individuālā  
atbalsta plānus (IAP) nodrošinot speciālistu atbalstu: 
4.2. sagatavot izglītojamo mentorus IAP ietvaros izglītojamiem, kuri par vispārējās pamatizglītības 
programmas apguvi ir saņēmuši tikai liecību un atkārtoti mācās 9.klasē vai ir uzņemti profesionālās 
izglītības iestādē; 
4.3. izstrādāt skolas-kopienas iniciatīvu projektu iesniegumus un īstenot apstiprināto iniciatīvu 
projektus sadarbībā ar biedrībām un nodibinājumiem; 
4.4. izstrādāt izglītības iestāžu  partnerības projektu iesniegumus un īstenot apstiprinātos partnerības 
projektus, lai sniegtu atbalstu izglītojamiem, vecākiem (personām, kas realizē aizgādību), pedagogiem un 
izglītības iestāžu vadītājiem pārejā uz mācībām latviešu valodā; 
4.5. organizēt mērķsadarbības un izglītojošus  pasākumus vecākiem (personām, kas realizē 
aizgādību), kā arī lasītprasmes veicināšanas pasākumus, nodrošināt norises telpas šiem pasākumiem; 
4.6. iesaistīt mērķa grupas izglītojamo  vecākus (personas, kas realizē aizgādību) un izglītības iestāžu 
personālu sadarbības partnera īstenotajās atbalstāmajās darbībās projekta ietvaros; 
4.7. apkopot uzraudzībai nepieciešamos datus un rādītājus. 
Atbilstoši MK noteikumiem Nr.483 pēc projekta pieteikuma apstiprināšanas  aģentūrā VISC ar pašvaldību 
kā sadarbības partneri plāno slēgt sadarbības līgumu, tajā iekļaujot abu pušu tiesības,  pienākumus un 
finansējuma saņemšanas nosacījumus. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības līgumu 
slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 
efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 
slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 43.punkts nosaka, ka “Publisko tiesību līgumu Pašvaldības vārdā paraksta Domes priekšsēdētājs, ja 
Dome nav lēmusi citādi”.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo daļu, 61.pantu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. 
jūlija noteikumu Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. 
specifisko atbalsta mērķi un piedalīties projekta 4.2.3.1. “Skola – kopienā” darbību īstenošanā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas un Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                    G.Avote 

 

 

 

  



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                 Nr.291 

(protokols Nr.16, 29.§) 
 

Par vieglās automašīnas VW PASSAT (valsts reģ.Nr.GL 4781) norakstīšanu 
_________________________________________________________________ 

 
2024.gda 26.augustā Valkas novada pašvaldībā saņemts Pilsētas teritorijas pasaimniekošanas nodaļas 

vadītāja Viktora Bavina iesniegums ar priekšlikumu par vieglās pasažieru automašīnas VW PASSAT (valsts reģ. 
nr. GL 4781, reģistrācijas datums: 10.10.1999.) norakstīšanu un nodošanu utilizācijai, jo minētajai automašīnai 
nav spēkā esoša tehniskā apskate, ir ļoti slikts tehniskais stāvoklis, kā arī šī tehnikas vienība ilgstoši stāv bez 
pielietojuma. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Attīstības un saimnieciskās komitejas 2024.gada 
12.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Norakstīt un nodot utilizācijai – vieglo pasažieru automašīnu VW PASSAT (valsts reģ. nr. GL 4781). 
2. Uzdot Pilsētas teritorijas pasaimniekošanas nodaļas vadītājam organizēt automašīnas nodošanu 

utilizācijai.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.292 

(protokols Nr.16, 30.§) 
 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Briseli (Beļģija) 
____________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 5.septembrī saņēma Latvijas Pašvaldību savienības vēstuli 

Nr.202409/INIC470 “Par dalību vizītē Briselē EEZ Divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas ietvaros” ar lūgumu 
deleģēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti vizītei uz Briseli, Beļģiju no 2024.ga 
7.oktobra līdz 2024.gada 9.oktobrim, lai piedalītos Eiropas Reģionu un vietējo pašvaldību nedēļas ietvaros 
rīkotajā seminārā “Vietējā attīstība kā drošības līdzeklis: EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu projektos gūtās 
mācības”, kā arī tiktos ar Eiropas Komisijas Reģionālās politikas un pilsētpolitikas ģenerāldirektorātu un Latvijas 
Pastāvīgo pārstāvniecību Eiropas Savienībā. 

Komandējuma izdevumi tiks segti no EEZ Divpusējās sadarbības fonda līdzekļiem. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 2024.gada 7.oktobra līdz 

2024.gada 9.oktobrim (ieskaitot) uz Briseli (Beļģijā), lai piedalītos Eiropas Reģionu un vietējo pašvaldību 
nedēļas ietvaros rīkotajā seminārā “Vietējā attīstība kā drošības līdzeklis: EEZ un Norvēģijas finanšu 
instrumentu projektos gūtās mācības”, kā arī tiktos ar Eiropas Komisijas Reģionālās politikas un pilsētpolitikas 
ģenerāldirektorātu un Latvijas Pastāvīgo pārstāvniecību Eiropas Savienībā.  

2. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājai pēc komandējuma ir jāiesniedz komandējuma atskaite 
pašvaldības Personāla nodaļā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote 
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 26.septembrī                    Nr.293 

(protokols Nr.16, 31.§) 
 

Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 un Raiņa ielā 28A 
_________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Starstruck”, reģ. Nr.50203559001, juridiskā adrese: Tālavas iela 

31A, Valka, Valkas novads, LV-4701, 2024. gada 30. augusta iesniegumu (reģistrēts 30.08.2024., reģ. 
Nr.3.1.1./24/1477) ar lūgumu bez maksas izmantot telpas Valkā, Semināra ielā 27 un Raiņa ielā 28A, akrobātisko 
deju grupu maksas nodarbību organizēšanai uz laiku līdz 2024. gada 31. decembrim, sekojošos laikos: 

• Telpas Semināra ielā 27, otrdienās plkst.17.00-20.30; ceturtdienās plkst.15.30-17.30; 

• Telpas Raiņa ielā 28A, piektdienās, plkst.15.00-17.00. 
Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 
Nekustamais īpašums Valkā, Semināra iela 27, kadastra numurs 9401 001 0629, ir Valkas novada 

pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000104732. Īpašums sastāvā ir ēka – skola, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001. 
SIA “Starstruck” lūdz piešķirt telpas 90.8 m2 platībā (lielā zāle). 

Nekustamais īpašums Valkā, Raiņa ielā 28A, kadastra numurs 9401 006 0448, pieder Valkas novada 
pašvadlībai, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000000055. Īpašuma sastāvā cita starpā ir ēka, kadastra apzīmējums 9401 006 0448 006. SIA “Starstruck” 
lūdz piešķirt lietošanā aerobikas zāli. 

Izvērtējot SIA “Startruck” statusu, tika konstatēts, ka persona neatbilst kādam no Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrajā daļā noteiktiem izņēmumiem, līdz ar to, uz 
personu ir attiecināma šī paša likuma 5. panta pirmā daļa – Publiskas personas mantu aizliegts nodot 
privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā.  

Ar attiecīgās juridiskās personas valdes locekli attiecīgais jautājums tika izrunāts, piedāvājot alternatīvu 
risinājumu – telpu nomu. Persona piekrita šādam risinājumam, līdz ar to, turpmāk lēmumā jautājums tiks izskatīts 
par attiecīgo telpu nomu. 

Publiskas personas telpu iznomāšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Noteikumu 4. punkts 
paredz, ka Noteikumu 2. nodaļas (nomas tiesību izsoles organizēšana) normas var nepiemērot, izņemot šo 
noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, 
kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 
nodrošināšanai. Tā kā SIA “Starstruck” plāno vadīt interešu izglītības pulciņu – akrobātisko deju grupu 
nodarbības, uzņēmuma darbība veicina dažāda vecuma (pakalpojums tiks piedāvāts arī sievietēm) grupu sporta 
aktivitātes un izglītošanos. Papildus tam, uzņēmums veic visas nepieciešamās darbības licences saņemšanai 
interešu izglītības programmas īstenošanai.  

Noteikumu 5. punkts paredz, ka nomas objektu iznomājot šo noteikumu 4. punktā minētajiem mērķiem, nomas 
maksa nosakāma atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldību domes, citas atvasinātas publiskas personas vai 
kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas 
maksai vai neatkarīga vērtētāja vērtējumam. Ja nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4. apakšpunktā noteiktajos 
gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 
nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas pakalpojumu maksas cenrādi nosaka, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu. Nomas pakalpojumu maksas cenrāžus pārskata atbilstoši 
nepieciešamībai un tirgus situācijai, bet ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumā noteiktajā nomas maksas pārskatīšanas termiņā. 

Ņemot vērā, ka SDV savus pakalpojumus nomātajās telpās sniegs saimnieciskās darbības ietvaros, būtu 
izvērtējams, vai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


komercdarbības atbalsts. Lai konstatētu, vai personai tiek sniegts attiecīgais atbalsts, ir izvērtējama konkrētā 
gadījuma atbilstība 4 kritērijiem3:  

• Vai atbalsts tiek sniegts no publiskiem resursiem – Jā, gadījumā, ja pašvaldības apstiprinātā nomas 
maksa ir zemāka par tirgus nomas maksu, attiecīgais atbalsts tiek sniegts par publiskas personas 
līdzekļiem; 

• Vai atbalsta saņēmējs gūst ekonomisko priekšrocību: Jā, bet tikai daļēji. Gadījumā, ja pašvaldības 
apstiprinātā nomas maksa ir zemāka par tirgus nomas maksu, attiecīgā persona gūst priekšrocību. 
Tomēr, ņemot vērā, ka līdzvērtīgu telpu piedāvājums Valkā ir tikai no publisko personu puses, jebkuram 
interesentam, kas plāno piedāvāt līdzīga rakstura pakalpojumus, ir iespēja vērsties pašvaldībā ar lūgumu 
nomāt telpas un gadījumā ja personas izvēlētais laiks nepārklājas ar pamatfunkciju nodrošināšanai 
rezervētiem laikiem; 

• Vai atbalsts attiecas uz selektīvi izvēlētiem atbalsta saņēmējiem: Jā, šajā gadījumā tiek izmantots 
Noteikumos noteiktais izņēmums attiecībā uz izsoles rīkošanu, ņemot vērā SIA “Starstruck” sniegto 
pakalpojumu veidu; 

• Vai tiek ietekmēta tirdzniecība un konkurence ES iekšējā tirgū: Nē, ņemot vērā, ka jebkuram interesentam 
ir iespēja nomāt telpas no pašvaldības šāda rakstura darbībām (saskaņojot darbības laiku ar attiecīgo 
telpu pārvaldītājiem), tomēr līdz šim neviena no personām nav izrādījusi šādu interesi, kā arī, izpētot 
publiski pieejamo informāciju, Valkas novadā nav citu šāda veida pakalpojumu sniedzēju, līdz ar to šajā 
gadījumā ir vērojama vietējā ietekme. 

BJC “Mice” ar Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta sēdes lēmumu Nr.77 (protokols Nr.6, 
19.§) ir apstiprināts telpu izmantošanas izcenojums. Atbilstoši izcenojuma 7. punktam, telpu izmantošanas 1h 
maksa ir 8.26 euro bez PVN. Ņemot vērā, ka telpas ir nepieciešamas otrdienās 5 h 30 min un ceturtdienās 2 h, 
nomas maksas apmērs ir nosakāms sekojošs: 8.26 euro bez PVN stundā, kas otrdienās ir 45.43 euro bez PVN 
un ceturtdienās 16.52 euro bez PVN. 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra sēdes lēmumu 
Nr.40 (protokols Nr.3, 5.§) ir apstiprināts telpu izmantošanas izcenojums. Atbilstoši izcenojuma 3. punktam, 
aerobikas zāles telpu izmantošanas 1h maksa ir 4.96 euro bez PVN. Ņemot vērā, ka telpas ir nepieciešamas 
piektdienās 2 h, nomas maksas apmērs ir nosakāms 9.92 euro bez PVN par vienu telpu izmantošanas reizi. 

Valkas novada pašvaldība 17.09.2024. ir publicējusi sludinājumu par telpu pieejamību nomai attiecīgā laika 
posmā šādā termiņā: 30.09.2024.-31.12.2024. Līdz 25.09.2024. pašvaldība ir saņēmusi tikai SIA “Startruck” 
pieteikumu, līdz ar to nomas līguma slēgšana ar attiecīgo personu ir atbalstāma. 

Ņemot vērā, ka SIA “Starstruck” lūdza nodot telpas lietošanā bez maksas, faktu, ka uzņēmuma darbība 
paplašina jauniešu iespējas saņemt interešu izglītību, kas rosina cilvēku fizisko aktivitāti, tādējādi veicinot 
jauniešu veselības stāvokļa uzlabošanos, būtu izvērtējams jautājums par nomas maksas atlaides piemērošanu. 

Atbilstoši Noteikumu 87.5. punktam, iznomātājam un nomniekam savstarpēji vienojoties, uz noteiktu 
laikposmu nomas maksu var samazināt līdz 50 procentiem no noteiktā nomas maksas apmēra. Šajā punktā 
minēto atbalstu sniedz, pusēm savstarpēji vienojoties par atbalsta sniegšanas sākuma datumu, ja nomnieks 
apņemas ievērot vismaz vienu no šādiem nosacījumiem: nomas objektu izmantot sociālās aizsardzības, kultūras, 
izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. 
Lēmumā izvērtējot nomas tiesību izsoles piemērošanas nepieciešamību, tika konstatēts, ka uzņēmums veicina 
izglītības pakalpojumu pieejamību, piedāvājot interešu izglītības iespējas bērniem un jauniešiem. 

Šo pašu noteikumu 89. punkts paredz, ka šo noteikumu 87. un 88. punktā noteikto nomas maksas 
samazinājumu piešķir atbilstoši iznomātāja izstrādātajiem kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai. Pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt nosacījumus, kas jāievēro papildus 
šo noteikumu 87. un 88. punktā minētajiem un piemērojami pašvaldības nekustamajiem īpašumiem. Pašvaldībai 
šobrīd šādi saistošie noteikumi nav pieņemti, no kā izriet, ka procedūras ievērošanai pašvaldībai būtu 
nepieciešams apstiprināt saistošos noteikumus par atlaižu piešķiršanas kārtību un nosacījumiem, kas prasītu 
vismaz 2 mēnešus. Ņemot vērā, ka SIA “Starstruck” lūdz telpas nomāt līdz 2024. gada beigām, atlaide, atbilstoši 
saistošiem noteikumiem, varētu tikt piešķirta tikai uz vienu mēnesi.  

Līdz ar to, izvērtējot lietderības apsvērumus, faktu, ka interešu izglītība tiek sniegta bērniem un jauniešiem, 
faktu, ka līdzvērtīga veida pakalpojums Valkas novadā netiek piedāvāts no citiem uzņēmumiem, uzņēmums prasa 
telpas salīdzinoši īsam laika termiņam (kopējais dienu skaits, kuras uzņēmums nomās telpas ir ne vairāk kā 39 
dienas), pašvaldības dome pieņem lēmumu uzņēmumam vienreizēja pasākuma ietvaros samazināt nomas 
maksu par telpu nomu par 50 % uz laiku līdz 2024. gada 31. decembrim, paredzot, ka atkārtots nomas maksas 
samazinājums SIA “Starstruck” var tikt piemērots, atbilstoši pašvaldības izstrādātiem saistošiem noteikumiem. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” un Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

 
3 https://www.fm.gov.lv/lv/vispariga-informacija  

https://www.fm.gov.lv/lv/vispariga-informacija


Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar SIA “Starstruck”, reģ. Nr.50203559001, nedzīvojamo telpu nomas līgumu par sekojošu nomas 
objektu nomu par zemāk noteiktajām nomas maksām uz laiku līdz 2024. gada 31. decembrim: 
1.1. Nekustamā īpašuma Valkā, Semināra iela 27, kadastra numurs 9401 001 0629, sastāvā esošās 

ēkas – skola, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001, telpu Nr.26 lielo zāli, otrdienās no 
plkst.15.00 līdz plkst.20.30, par vienu telpu izmantošanas reizi paredzot nomas maksu 45.43 euro 
bez PVN, ceturtdienās no plkst.15.30 līdz plkst.17.30, par vienu telpu izmantošanas reizi paredzot 
nomas maksu 16.52 euro bez PVN. 

1.2. Nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa ielā 28A, kadastra numurs 9401 006 0448, sastāvā esošās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 006 0448 006 aerobikas zāli, piektdienās no plkst.15.00 līdz plkst.17.00, 
par vienu telpu izmantošanas reizi paredzot nomas maksu 9.92 euro bez PVN. 

2. Uz laiku no nomas līguma slēgšanas līdz 2024. gada 31. decembrim piemērot nomas maksas atlaidi par 
šī lēmuma 1. punktā minēto telpu nomu 50 % apmērā. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

2024.gada 26.septembrī                 Nr.294 
(protokols Nr.16, 32.§) 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
____________________________________________________ 

 
Deputāte D.Bašķe lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
2024.gada 25.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.31 „Par pabalsta piešķiršanu 

*****” (protokols Nr.2, 31.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 1400,00 EUR apmērā ***** kā 
bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus (no 2001.gada līdz 2009.gadam). 
Uz ***** attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹pants, kas 
nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura pēc 
1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta 
padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus.  

Ja personai vienlaikus ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību 
par darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma 
pensijas vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās pašvaldības saistību un 
tiesību pārņēmēja. 

Ar 2024.gada 19.septembra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās nodaļas 
lēmumu Nr. 24/168668 ***** izmaksāta pensija avansā 986,14 EUR mēnesī. 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. 
novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 
minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba alga normālā 
darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2024.gada 1.oktobra ir tiesības saņemt pašvaldības pabalstu pēc 
aprēķina: 1400,00 – 986,14 = 413,86 EUR. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 413,86 EUR par laika periodu no 2024.gada 
1.oktobra. 

2. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu līdz 
nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.31 „Par 
pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 31.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

